Amarilton
Lopes
Magalhdes

INSTITUTO
FEDERAL

_ (Ceard Acdes de desenvolvimento — maio 2025

Campus
Taua

312%+%% Departa- D em Ampliar 960 horas R$ 0 RS O RS 0
mento de Engenharia de Integral conhecimento

Ensino (DE) Teleinformética em
Telecomunica-
¢Oes para
consecugdo de
metas
previstas no
PDI

RS 0

RS 0

Universidade
Federal do
Ceard (UFC)

07.272.636/00
01-31

31/07/2023 a
30/07/2025

Samuel
Barbosa Silva

141%%** Departa- Participagdo no Liberagdo em Aprimorar e 24 horas RSO RSO RSO
mento de Simpésio Discurso e horério de desenvolver
Ensino (DE) Argumentagdo trabalho (com conhecimento
(Sediar) reposi¢do de em Teoria e
aulas) Andlise
Linguistica para
consecugdo de
metas
previstas no
PDI

RS 0

RS 0

Associagdo
Nacional de
Pés-graduagdo
e Pesquisa em
Letrase
Linguistica

78.809.530/00
01-72

20/05/2025 a
22/05/2025

Kleiane Bezerra
de S&

332%Kxk Departa- Simpdsio Tematico no Liberagdo em Atualizar 24 horas RSO RSO RSO
mento de evento académico horario de conhecimento
Ensino (DE) SEDIAR trabalho (com em Lingua
reposi¢do de Portuguesa
aulas) para conquista
de metas
previstas no

RS0

RS0

Universidade
Federal de
Goids (UFG)

01.567.601/00
01-43

20/05/2025 a
22/05/2025

Paulo Ricardo
Barboza
Gomes

1089*** Departa- P em f: Ampliar Na&o ha RSO R$ 0 R$ 0
mento de Engenharia de Integral conhecimento previsdo de
Ensino (DE) Teleinformatica em carga horaria,
Telecomunicag devido a
Bes para capacitagdo ser
consecugdo de um pos-
metas doutorado.
previstas no
PDI

R$ 0

R$ 0

Universidade
Federal do
Ceard (UFC)

07.272.636/00
01-31

01/05/2025a
30/04/2026

Stephanie de
Oliveira
Figueirédo

3135%** Coordenad | Maratona Prosperar Liberagdo em Ampliar e 8 horas RSO R$ 0 R$ 0
oria de de Gestdo de Pessoas horario de aprimorar
Gest3o de e Inovag&o no Setor trabalho conhecimento
Pdblico (online) em Gestdo de
Pessoas para
conquista de
metas
previstas no
PDI

Pessoas
(CGP)

R$ 0

R$ 0

Prosperar
Treinamento e
Desenvolvimen
to

50.468.705/00
01-06

21/05/2025 a
21/05/2025

Instituto Federal do Ceara — IFCE campus Taua



